
Teave Kanta-teenuste kohta 
sotsiaal- ja tervishoiuteenuste 
kasutajatele

Sotsiaal- ja tervishoiuala spetsialistid saavad pakkuda teile 
parimaid võimalikke teenuseid, kui neil on kasutada ajakohased 
andmed ka selle kohta, milliseid teenuseid te olete saanud 
varem. Seepärast salvestatakse retseptide ning patsiendi- ja 
kliendiandmed Kanta-teenustesse.

Kanta-teenustes töödeldakse 
teie andmeid turvaliselt

Kanta-teenused kujutavad endast riigi 
IT-süsteeme tervikuna. Kui te saate 
sotsiaal- või tervishoiuteenuseid või 
käite apteegis, talletatakse teie kliendi- 
ja patsiendiandmed teenuseosutaja 

IT-süsteemi. Sealt liiguvad need 
edasi Kanta-teenustesse.

Tänu Kanta-teenustele on võimalik 
edastada teie andmed turvaliselt 
teie asjaga tegelevale spetsialistile. 
Oma andmeid saate vaadata 
OmaKantas.

Andmete liikumine Kanta-teenustes
• Teie kliendi- ja patsiendiandmed asuvad Kantas.

• Sotsiaal- ja tervishoiuspetsialist sisestab andmed oma 
IT-süsteemi ja vaatab neid sealt.

• Andmed talletatakse spetsialisti kasutatavast süsteemist 
Kantasse.

• OmaKantas saab iga kodanik oma andmeid vaadata ja hallata.
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Teie andmed põhinevad alati 
kliendi- või ravisuhtel

Sotsiaal- ja tervishoiuspetsialist kasutab 
teie andmeid ainult juhul, kui see on vajalik. 
Andmete kasutamine eeldab alati kliendi- 
või ravisuhet ning tööülesannetel põhinevat 
õigust neid andmeid kasutada. Andmete 
vaatamise kohta jääb logisse märge, et 
oleks võimalik teha järelevalvet.

Kui annate edastamisloa, saavad 
teie andmeid kasutada eri 
teenuseosutajad

Sotsiaal- ja tervishoiuala teenuseosutajad 
võivad vaadata teie andmeid oma 
patsiendi- ja kliendiregistrist ilma eriloata. 
Näiteks heaolupiirkonnas salvestatud 
patsiendiandmed on sama piirkonna 
tervishoiutöötajate kasutuses.

Retseptiandmeid võib ilma eriloata 
vaadata raviolukorras ja juhul, kui te 
ostate apteegist ravimit.

Kui te annate loa kliendiandmete 
edastamiseks, saavad andmeid kasutada 
ka muud teenuseosutajad kohas, kus 
te parasjagu asju ajate. See tähendab, 
et teie andmeid võib edastada näiteks 
ühest heaolupiirkonnast teise ning riikliku 
ja eratervishoiuasutuse vahel. 

Edastamisloa uuenemine

Edastamisluba võimaldab kuni 
31.12.2023 edastada Kanta-teenustesse 
salvestatud andmeid.
 

Edaspidi tohib edastada ka sellist 
informatsiooni, mis ei sisaldu Kantas. 

Sel juhul võib edastada ühest 
heaolupiirkonnast teise ning riikliku ja 
eratervishoiuasutuse vahel ka näiteks 
paberil andmeid.

Kui olete andnud edastamisloa 2023. 
aastal või varem, tasub seda OmaKantas 
uuendada. Sel juhul võimaldab teie 
edastamisluba edastada ka Kantasse 
mittekuuluvaid andmeid.

Kui te annate edastamisloa esimest 
korda, võimaldab see edastada nii 
Kanta kui ka muid andmeid.

Kui te edastamisluba ei uuenda, püsib 
see endisena ja võimaldab ka edaspidi 
edastada Kantasse salvestatud andmeid.
 

Edastamisloa uuenemise teavet 
leiate aadressilt kanta.fi – 
Patsiendiandmete edastamisluba  
(inglise keeles)
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https://www.kanta.fi/en/consent-to-sharing-patient-data
https://www.kanta.fi/en/consent-to-sharing-patient-data


Õigus otsustada oma andmete 
kasutamise üle, piirates nende 
edastamist

Edastamiskeeluga saab määrata, milliseid 
retsepti-, patsiendi- ja kliendiandmeid 
ei tohi edastada vaatamiseks teistele 
sotsiaal- ja tervishoiuteenuste osutajatele.

Kui te keelate teatud patsiendi- ja 
kliendiandmete edastamise, näevad 
neid ainult need teenuseosutajad, kelle 
registrisse andmed kuuluvad. Andmed on 
keelust hoolimata nähtavad näiteks selles 
heaolupiirkonnas, kus need talletati.

Edastamisluba saate anda ja 
uuendada ning edastamiskeelu 
määrata OmaKantas. Samuti saate 
lube ja keelde määrata sotsiaal- 
ja tervishoiuala teenuseosutaja 
juures asju ajades.

Terviseandmete kasutamine 
Uusimaal

Uusimaa maakonnas saavad 
riikliku tervishoiuteenuse osutajad 
vaadata üksteise registrites olevaid 
patsiendiandmeid, kui olete saanud Kanta-
teate ehk teate andmete kasutamise kohta.

Sotsiaal- ja tervishoiuasutus võib kasutada 
teie informeerimisel abivahendina seda 
brošüüri. Teise võimalusena võite ise teate 
OmaKantas läbi lugeda ja allkirjastada.

Edastamiskeeluga saate piirata oma 
patsiendiandmete kasutamist ka Uusimaal.

Lisateavet andmete kasutamise 
kohta leiate aadressilt kanta.fi – 
Edastamisluba ja -keeld  
(inglise keeles)
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https://www.kanta.fi/en/consent-and-denials-of-consent-to-data-sharing
https://www.kanta.fi/en/consent-and-denials-of-consent-to-data-sharing


Asjaajamine OmaKantas 
ja apteegis

Mis on OmaKanta?

OmaKanta on veebiteenus, mille kaudu 
saate vaadata Kanta-teenustesse 
salvestatud andmeid. OmaKantas 
näete oma terviseandmeid ja retsepte, 
saate taotleda retsepti pikendamist 
ning väljendada nõusolekut 
organidoonorluseks ja ravitahet. 
Sotsiaalteenuste andmed ilmuvad 
OmaKantasse Soome eri osades eri 
aegadel.

OmaKantasse saab sisse logida 
näiteks internetipanga tunnustega 
aadressilt kanta.fi. 

OmaKanta teenus võimaldab ajada 
asju teise täiskasvanu nimel, kui teha 
elektrooniline volitus keskkonnas 
Suomi.fi. Hooldajad saavad OmaKanta 
teenuseid kasutada oma lapse nimel.

OmaKanta teenuse kohta on saadaval 
lisateavet. Te võite küsida tutvustavat 
brošüüri, kui külastate mõnda sotsiaal- 
või tervishoiuteenuste osutajat.

Ravimite ostmine retseptiga

Kõik retseptid väljastatakse 
elektrooniliselt ja nende andmed 
salvestatakse Kanta-teenustes.

Arsti vastuvõtul käies saate kaasa 
prinditud patsiendijuhendi, kus on kirjas 
ravimite nimed ja annustamisjuhised. 
Neid andmeid saab vaadata ka teenuses 
OmaKanta. Ravimid väljastatakse 
apteegist, kui näitate näiteks oma 
Kela-kaarti või arsti juurest saadud 
patsiendijuhendit.

Kui ravimid ostab apteegist välja teie 
nimel keegi teine, peab tal olema kaasas 
teie Kela-kaart või teie patsiendijuhend. 
Te võite anda ravimeid välja ostvale 
isikule teenuse Suomi.fi kaudu ka 
elektroonilise apteegivolituse. 

Lugege lähemalt: 
kanta.fi (inglise keeles) 
kanta.fi – Andmete kasutamine ja kaitse 
(inglise keeles)

Välja antud 1/2024
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https://www.kanta.fi/en/citizens
https://www.kanta.fi/en/data-usage-and-security
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